ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

Số:        /UBND-KT

V/v đề xuất đầu tư hệ thống

thoát nước dọc và khắc phục,

sửa chữa hư hỏng cống thoát

nước dọc trên tuyến QL24.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Kon Braih, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

- Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi;

- Công ty Cổ phần QLCTGT Kon Tum.

  Thời gian vừa qua, UBND xã Kon Braih có tiếp nhận các ý kiến kiến nghị

của Cử tri trên địa bàn xã Kon Braih về việc hệ thống thoát nước dọc Quốc lộ 24

đoạn quan Khu Trung tâm hành chính - chính trị xã Kon Braih chưa được đầu tư

cho nên vào mùa mưa nước chảy tràn trên mặt đường gây mất an toàn giao thông

đồng thời làm mất mỹ quan khu dân cư và cống bản thoát nước dọc tại vị trí nút

giao giữa Quốc lộ 24 và đường vào thôn Kon Dơ Xing tại Km 154+900 (trái tuyến)

đã bị nứt, gãy hư hỏng hoàn.

  Sau khi rà soát thực trạng hệ thống thoát nước dọc trên tuyến Quốc lộ 24

đoạn qua địa bàn xã Kon Braih. Để có cơ sở giải quyết, trả lời kiến nghị của Cử tri,

UBND xã Kon Braih kính đề nghị Sở Xây dựng tỉnh xem xét đầu tư bổ sung rãnh

thoát nước dọc và khắc phục, sửa chữa hư hỏng của cống thoát nước dọc tại các vị

trí cụ thể như sau:

1. Đoạn tuyến từ lý trình Km 139+131 đến Km 139+380 (đoạn quan Khu

Trung tâm hành chính - chính trị xã Kon Braih) chưa được đầu tư hệ thống thoát

nước dọc, vào mùa mưa nước chảy tràn trên mặt đường gây mất an toàn giao thông

đồng thời làm mất mỹ quan Khu Trung tâm hành chính – chính trị xã. Để tránh tình

trạng nước chảy tràn mặt đường, đảm bảo an toàn giao thông, đồng thời tạo cảnh

quang khu trung tâm hành chính chính trị xã. UBND xã Kon Braih kính đề nghị Sở

Xây dựng tỉnh xem xét đầu tư hệ thống thoát nước dọc (rãnh kín) đoạn tuyến nêu

trên.

2. Qua thời gian khai thác sử dụng cùng với tác động của các phương tiện

lưu thông. Hiện nay, 02 tấm đan cống bản thoát nước dọc tại vị trí nút giao giữa

Quốc lộ 24 và đường vào thôn Kon Dơ Xing tại Km 154+900 (trái tuyến) đã bị nứt,

gãy hư hỏng hoàn toàn gây mất an toàn cho người và phương tiện lưu thông, đồng

thời vào mùa mưa gây tắc ngẽn, mất chức năng thoát nước, làm nước chảy tràn ra

đường, tiềm ẩn nguy cơ gây mất an toàn giao thông. Để đảm bảo ổn định công

trình, đảm bảo phát huy hiệu quả của hệ thống thoát nước, hạn chế tối đa các rủi ro

có thể xảy ra, phục vụ tốt nhu cầu đi lại của Nhân dân. Ủy ban nhân dân xã Kon

Braih kính đề nghị Sở Xây dựng tỉnh sớm khắc phục, sửa chữa hư hỏng của hệ

thống thoát nước tại vị trí nêu trên.

UBND xã Kon Braih kính đề nghị Sở Xây dựng tỉnh quan tâm xem xét giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Xuân Trung

		2026-01-07T15:45:37+0700

		2026-01-07T16:49:01+0700

		2026-01-07T16:49:01+0700

		2026-01-07T16:49:01+0700

		2026-01-07T16:49:01+0700

		2026-01-07T16:49:01+0700